APERITIVI

Campari’ Spritz 7,50 €
Aperol** Spritz 7,50 €
Hugo®" 7,50 €
Sarti** Spritz 7,90 €
Crodino®* Spritz alkoholfiei 6,50 €
Ramazzotti Rosato! 7,50 €
Kir Royal® 5,50 €
Campari Negroni** 9,00 €
Campari Americano™" 9,00 €
Campari & Soda™ 7,50 €
Campari Amalfi** 7,50 €
Longdrinks 8,50 €
Prosecco" Glas 5,90 €
ANTIPASTI-VORSPEISEN
1 Bruschetta® 5,90 €
Knoblauchbaguette mit Tomaten, Zwiebeln,
Knoblauch und Basilikum
2 Biiffelmozzarella® 11,90 €
mit frischen Tomaten, Rucola & Pesto-Basilikum
3 Vitello Tonnato” 14,90 €
Sous-Vide gegartes Kalbfleisch mit Thunfischcreme
und Kaperndpfel
4 Rindercarpaccio®" 14,90 €
mit Cherryvtomaten, Rucola, Parmesankdse & Pinienkerne
5 Gebackener Ziegenkdse®™’ 11,50 €
im Speckmantel, Rucola, Pinienkerne und Aprikosen-Chutney
Focaccia® 6,90 €
mit Rosmarin, Knoblauch und Olivendl
Funghi Ripieni® 10,90 €
Champignonkdpfe gefiillt mit Spinat und mit
Gorgonzolasauce iiberbacken
Prosciutto di Parme e Melone 11,50 €

Lufigetrockneter Parmaschinken mit Melone

G,D,H,A

Antipasto Misto
Vorspeisenplatte mit Rindercarpaccio, div. Salami,
Vitello Tonnato, gegrilltem Gemiise und Késevariation

fiir 1 Person 15,50 € / fiir 2 Personen 25,50 €
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INSALATE - SALATE

Insalata Mista’
Frischer, bunter Salat mit Oliven,
Cherrytomaten und hausgemachtem Dressing

Insalata di Avocado™’

Avocado, Fenchel, Rucola, Tomaten,
Oliven und Pinienkerne

Insalata Formaggio di Capra®*’
Karamellisierter Ziegenkdise auf frischen,

bunten Salat mit Pinienkerne

Insalata di Pollo®’

Frischer, bunter Salat mit Hdhnchenbruststreifen,

Tomaten, Oliven, Parmesan und Champignons

Insalata di Casa™

Frischer, bunter Salat mit Rote Befe,
Apfel, Walnuss und Parmesan

Insalata di Tonno®®
Frischer, bunter Salat mit Thunfisch, Oliven,
rote Zwiebeln, Tomaten und Parmesan

MINESTRE - SUPPEN

Crema di Pomodoro®©
Tomatencremesuppe

Minestrone'

Gemiisesuppe nach Art des Hauses
Zuppa di Pesce®™M!
Fischsuppe nach Art des Hauses

6,50 €

10,90 €

11,90 €

13,90 €

10,90 €

10,90 €

6,90 €

6,90 €

11,90 €
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PIZZE - PILZZA

Alle unsere Pizzen werden mit Tomatensauce
und Mozzarella belegt

Pizza Margherita™®
mit Tomatensauce und Mozzarella

Pizza Salame™®

mit Salami

Pizza Tonno e Cipolla™®®

mit Thunfisch, rote Zwiebeln und Kapern

Pizza Quatiro Formaggio™®
mit Mozzarella, Gorgonzola, Pecorino und Parmesan

Pizza Scampi®®®

mit Scampi, Knoblauch, Cherryvtomaten und Chili

Pizza Vegetale™®
mit versch. gebratenes Gemiise

Pizza Mista™®
mit Schinken, Salami, Champignons und Peperoni

Pizza Parma™®

mit Parmaschinken, Rucola, Cherrytomaten
und Parmesan

Pizza Funghi™®
mit frischen Champignons

Pizza Diavolo™®
mit pikante Salami, Oliven, Rucola,
Parmesan und rote Paprika

9,50 €

10,90 €

11,90 €

13,50 €

15,90 €

1590 €

13,90 €

14,90 €

10,50 €

12,90 €

Extra:
Rucola, Champignons, Oliven 1,50 €
Salami, Kochschinken, Mozzarella 2,50 €

Parmaschinken, scharfe Salami, Bresaola 3,00 €
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PIZZE - PIZZA

Alle unsere Pizzen werden mit Tomatensauce
und Mozzarella belegt

Pizza Frutti di Mare?*®0C&N

mit Meeresfriichte

Pizza Carciofi*®
mit Artischocken , getrockneten Tomaten
und Krduter Créme fraiche

Pizza valtellina®®"

mit Bresaola, Basilikum, Walnuss und Tifiiffelol

Pizza Spinaci e Gorgonzola™®
mit Spinat und Gorgonzola

Pizza Peperoni*®®
mit scharfe Salami, getrocknete Tomaten, Oliven,
Jalapenos, Rucola und Parmesan

Pizza Salmone*®°
mit Lachs, Meerrettichcreme, Basilikum,
Rucola und Cherrytomaten

Pizza Mozzarella di Bufala™®

mit Biiffelmozzarella, Basilikumpesto und Cherrytomaten

Pizza Prosciutto Funghi®®
mit Kochschinken, Champignons und Rucola

Pizza Palermo™®

15,50 €

12,90 €

13,50 €

12,90 €

14,50 €

13,90 €

12,90 €

12,90 €

14,50 €

mit Artischocken, Oliven, Champignons und Kochschinken

Pizza Napoletana™®? 14,50 €
mit Sardellen, Oliven, Kapern, Chili und Knoblauch

Extra:

Rucola, Champignons, Oliven 1,50 €

Salami, Kochschinken, Mozzarella 250 €

Parmaschinken, scharfe Salami, Bresaola 3,00 €
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PASTA - NUDELGERICHTE

All Arrabbiata™© 10,50 €

mit Tomatensauce Knoblauch, Chili und Oliven

Aglio Olio e Peperoncino*© 10,50 €
mit Olivendl, Knoblauch, Chili und Petersilie

Gnocchi Pesto Basilikum™*° 11,90 €
mit Basilikum, piirierte Pinienkerne in Olivendl,
Parmesan und Knoblauch

Bolognese™“® 12,90 €
mit 100% Rinderhackfleisch, mit Gemiise,
Tomatensauce und Parmesan

Carbonara™“® 11,50 €
mit Speck, Petersilie, Ei, Parmesankdse, in Rahmsauce

Pasta Scampi*“® 16,50 €
mit Scampi, Cherryvtomaten, Rucola, Knoblauch
und pikante Tomatensauce

Tagliatelle Pollo™“® 14,90 €
mit gebratene Hdhnchenbrust, getrocknete Tomaten,
Champignons, Salbei, in pikanter Tomatensauce und Parmesan

Pasta con Verdure™© 13,90 €
Penne mit mediterranem Gemiise, Pinienkerne,
frische Kréiuter, Rucola und Tomatensauce

Tagliatelle al Gorgonzola®“® 12,90 €
mit Birne, Rucola, Cherryvtomaten, Parmesan,
in Gorgonzola-Rahmsauce

Tagliatelle al Salmone®“®®t 15,90 €
mit Lachs, Fenchel, Cherrytomaten, Rucola
in Dill-Weifweinsauce
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PASTA - NUDELGERICHTE

Gnocchi di Barbabietola® ( Vegan )
Kartoffelnudeln mit Rote-Bete, Cherryvtomaten,
Rucola, in Thymiansauce

Gnocchi con Mozzarella di Bufala®“°

Kartoffelnudeln mit Biiffelmozzarella, Basilikum,
Pinienkerne und Tomatensauce

Lasagne™©“®

mit 100% Rinderhackfleisch, Gemiise, Tomatensauce,
itherbacken mit Mozzarella

Pasta con Fileto di Manzo™“°

mit Rinderfiletspitzen, rote Zwiebeln, Champignons,
Pinienkerne, Parmesan und Tomatensaice

Frutti di Mare®“?®"
mit Meeresfriichte, Scampi, Kapern, Oliven,
in pikanter Tomatensauce und Rucola

RISOTTO - REISGERICHTE

Risotto ai Carciofi*®
Reis mit Artischocken, Pecorino, Tomaten
und Thymian

Risotto alla Barbabietola™®
Reis mit Rote-Bete, Ziegenkdse, Rucola
und Parmesan

12,90 €

1490 €

13,90 €

18,50 €

16,90 €

13,90 €

13,90 €



DI MANZO - VOM RIND

Zu allen Fleischgerichten servieren wir Tagesgemiise

80 Filetto ai Funghi® 32,90 €
Rinderfilet in Champignon-Sahnesauce
81 Filetto alla Griglia 31,90 €
Rinderfilet vom Grill
82  Filetto al Tartufo®" 35,90 €
Rinderfilet mit Triiffelcremesatce
DI POLLO - VOM HUHN
Zu allen Fleischgerichten servieren wir ITagesgemiise
90 Pollo alla Griglia 17,90 €
Héihnchenbrustfilet vom Grill
91 Pollo alla Griglia Funghi® 19,90 €
Hiéihnchenbrustfilet vom Grill in Champignon-Sahnesauce
PIATTO DI PESCE - FISCH
Zu allen Fischgerichten servieren wir Tagesgemiise
100 Filetto di Salmone alla Griglia® 2390 €
Frisches Filet vom norwegischen Lachs vomn Grill
101 Salmone con Gamberetti 2590 €

in Salsa di Aragosta®®
Frisches Filet vom norwegischen Lachs
mit Krabben in Hummersauce



PER BAMBINI - KINDERGERICHTE
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Pasta Divers™©

Pizza Divers™®

DOLCI - DESSERT

Tiramisu™“®
Schichten von Liffelbiskuits und einer
Creme aus Mascarpone

Panna Cotta®
Sahniges, italienisches Dessert

Tartufo®
Italienische Eisspezialitdit

Schokokiichlein®“°
Kleiner Schokokuchen mit Vanilleeis

7,50 €

7,50 €

6,90 €

6,90 €

7,90 €

8,50 €

BEVANDE CALDE - HEISSE GETRANKE

Espresso Tasse
Espresso Doppio Tasse
Café Crema Tasse
Cappuccino® Tasse
Latte Macchiato® Glas
Tee Kamille Glas
Tee Schwarz Glas
Frischer Minze Tee Glas
Frischer Ingwer Tee Glas

2,50 €
4,00 €
2,90 €
3,50 €
3,90 €
2,90 €
2,90 €
3,90 €
3,90 €



