

APÉRITIVI

Campari ³ Spritz	7,50 €
Aperol ^{3,L} Spritz	7,50 €
Hugo ^{3,L}	7,50 €
Sarti ^{3,L} Spritz	7,90 €
Crodino ^{3,L} Spritz alkoholfrei	6,50 €
Ramazzotti Rosato ^L	7,50 €
Kir Royal ³	5,50 €
Campari Negroni ^{3,L}	9,00 €
Campari Americano ^{3,L}	9,00 €
Campari & Soda ^{3,L}	7,50 €
Campari Amalfi ^{3,L}	7,50 €
Longdrinks	8,50 €
Prosecco ^L Glas	5,90 €

ANTIPASTI-VORSPEISEN

1	Bruschetta^A	5,90 €
	<i>Knoblauchbaguette mit Tomaten, Zwiebeln, Knoblauch und Basilikum</i>	
2	Büffelmozzarella^G	11,90 €
	<i>mit frischen Tomaten, Rucola & Pesto-Basilikum</i>	
3	Vitello Tonnato^D	14,90 €
	<i>Sous-Vide gegartes Kalbfleisch mit Thunfischcreme und Kapernäpfel</i>	
4	Rindercarpaccio^{G,H}	14,90 €
	<i>mit Cherrytomaten, Rucola, Parmesankäse & Pinienkerne</i>	
5	Gebackener Ziegenkäse^{G,H,J}	11,50 €
	<i>im Speckmantel, Rucola, Pinienkerne und Aprikosen-Chutney</i>	
6	Focaccia^A	6,90 €
	<i>mit Rosmarin, Knoblauch und Olivenöl</i>	
7	Funghi Ripieni^G	10,90 €
	<i>Champignonköpfe gefüllt mit Spinat und mit Gorgonzolasauce überbacken</i>	
8	Prosciutto di Parma e Melone	11,50 €
	<i>Lufitgetrockneter Parmaschinken mit Melone</i>	
9	Antipasto Misto^{G,D,H,A}	
	<i>Vorspeisenplatte mit Rindercarpaccio, div. Salami, Vitello Tonnato, gegrilltem Gemüse und Käsevariation</i>	

für 1 Person 15,50 € / für 2 Personen 25,50 €

INSALATE - SALATE

10	Insalata Mista^J	6,50 €
	<i>Frischer, bunter Salat mit Oliven, Cherrytomaten und hausgemachtem Dressing</i>	
11	Insalata di Avocado^{H,J}	10,90 €
	<i>Avocado, Fenchel, Rucola, Tomaten, Oliven und Pinienkerne</i>	
12	Insalata Formaggio di Capra^{G,H,J}	11,90 €
	<i>Karamellisierter Ziegenkäse auf frischen, bunten Salat mit Pinienkerne</i>	
13	Insalata di Pollo^{G,J}	13,90 €
	<i>Frischer, bunter Salat mit Hähnchenbruststreifen, Tomaten, Oliven, Parmesan und Champignons</i>	
14	Insalata di Casa^{H,J}	10,90 €
	<i>Frischer, bunter Salat mit Rote Bete, Apfel, Walnuss und Parmesan</i>	
15	Insalata di Tonno^{D,G}	10,90 €
	<i>Frischer, bunter Salat mit Thunfisch, Oliven, rote Zwiebeln, Tomaten und Parmesan</i>	

MINESTRE - SUPPEN

20	Crema di Pomodoro^C	6,90 €
	<i>Tomatencremesuppe</i>	
21	Minestrone^I	6,90 €
	<i>Gemüsesuppe nach Art des Hauses</i>	
22	Zuppa di Pesce^{B,D,N,I}	11,90 €
	<i>Fischsuppe nach Art des Hauses</i>	

PIZZE - PIZZA

Alle unsere Pizzen werden mit Tomatensauce und Mozzarella belegt

30	Pizza Margherita^{A,G} <i>mit Tomatensauce und Mozzarella</i>	9,50 €
31	Pizza Salame^{A,G} <i>mit Salami</i>	10,90 €
32	Pizza Tonno e Cipolla^{A,G,D} <i>mit Thunfisch, rote Zwiebeln und Kapern</i>	11,90 €
33	Pizza Quattro Formaggio^{A,G} <i>mit Mozzarella, Gorgonzola, Pecorino und Parmesan</i>	13,50 €
34	Pizza Scampi^{A,G,B} <i>mit Scampi, Knoblauch, Cherrytomaten und Chili</i>	15,90 €
35	Pizza Vegetale^{A,G} <i>mit versch. gebratenes Gemüse</i>	13,90 €
36	Pizza Mista^{A,G} <i>mit Schinken, Salami, Champignons und Peperoni</i>	13,90 €
37	Pizza Parma^{A,G} <i>mit Parmaschinken, Rucola, Cherrytomaten und Parmesan</i>	14,90 €
38	Pizza Funghi^{A,G} <i>mit frischen Champignons</i>	10,50 €
39	Pizza Diavolo^{A,G} <i>mit pikante Salami, Oliven, Rucola, Parmesan und rote Paprika</i>	12,90 €

Extra:

<i>Rucola, Champignons, Oliven</i>	1,50 €
<i>Salami, Kochschinken, Mozzarella</i>	2,50 €
<i>Parmaschinken, scharfe Salami, Bresaola</i>	3,00 €

PIZZE - PIZZA

Alle unsere Pizzen werden mit Tomatensauce und Mozzarella belegt

40	Pizza Frutti di Mare ^{A,B,D,G,N} <i>mit Meeresfrüchte</i>	15,50 €
41	Pizza Carciofi ^{A,G} <i>mit Artischocken, getrockneten Tomaten und Kräuter Crème fraîche</i>	12,90 €
42	Pizza Valtellina ^{A,G,H} <i>mit Bresaola, Basilikum, Walnuss und Trüffelöl</i>	13,50 €
43	Pizza Spinaci e Gorgonzola ^{A,G} <i>mit Spinat und Gorgonzola</i>	12,90 €
44	Pizza Peperoni ^{A,G,B} <i>mit scharfe Salami, getrocknete Tomaten, Oliven, Jalapenos, Rucola und Parmesan</i>	14,50 €
45	Pizza Salmone ^{A,G,D} <i>mit Lachs, Meerrettichcreme, Basilikum, Rucola und Cherrytomaten</i>	13,90 €
46	Pizza Mozzarella di Bufala ^{A,G} <i>mit Büffelmozzarella, Basilikumpesto und Cherrytomaten</i>	12,90 €
47	Pizza Prosciutto Funghi ^{A,G} <i>mit Kochschinken, Champignons und Rucola</i>	12,90 €
48	Pizza Palermo ^{A,G} <i>mit Artischocken, Oliven, Champignons und Kochschinken</i>	14,50 €
49	Pizza Napoletana ^{A,G,D} <i>mit Sardellen, Oliven, Kapern, Chili und Knoblauch</i>	14,50 €

Extra:

<i>Rucola, Champignons, Oliven</i>	1,50 €
<i>Salami, Kochschinken, Mozzarella</i>	2,50 €
<i>Parmaschinken, scharfe Salami, Bresaola</i>	3,00 €

PASTA - NUDELGERICHTE

-
- | | | |
|----|---|---------|
| 50 | All' Arrabbiata^{A,C}
<i>mit Tomatensauce Knoblauch, Chili und Oliven</i> | 10,50 € |
| 51 | Aglio Olio e Peperoncino^{A,C}
<i>mit Olivenöl, Knoblauch, Chili und Petersilie</i> | 10,50 € |
| 52 | Gnocchi Pesto Basilikum^{A,C,G}
<i>mit Basilikum, pürierte Pinienkerne in Olivenöl, Parmesan und Knoblauch</i> | 11,90 € |
| 53 | Bolognese^{A,C,G}
<i>mit 100% Rinderhackfleisch, mit Gemüse, Tomatensauce und Parmesan</i> | 12,90 € |
| 54 | Carbonara^{A,C,G}
<i>mit Speck, Petersilie, Ei, Parmesankäse, in Rahmsauce</i> | 11,50 € |
| 55 | Pasta Scampi^{A,C,B}
<i>mit Scampi, Cherrytomaten, Rucola, Knoblauch und pikante Tomatensauce</i> | 16,50 € |
| 56 | Tagliatelle Pollo^{A,C,G}
<i>mit gebratene Hähnchenbrust, getrocknete Tomaten, Champignons, Salbei, in pikanter Tomatensauce und Parmesan</i> | 14,90 € |
| 57 | Pasta con Verdure^{A,C}
<i>Penne mit mediterranem Gemüse, Pinienkerne, frische Kräuter; Rucola und Tomatensauce</i> | 13,90 € |
| 58 | Tagliatelle al Gorgonzola^{A,C,G}
<i>mit Birne, Rucola, Cherrytomaten, Parmesan, in Gorgonzola-Rahmsauce</i> | 12,90 € |
| 59 | Tagliatelle al Salmone^{A,C,D,G,L}
<i>mit Lachs, Fenchel, Cherrytomaten, Rucola in Dill-Weißweinsauce</i> | 15,90 € |

PASTA - NUDELGERICHTE

- 60 **Gnocchi di Barbabietola^A** (*Vegan*) **12,90 €**
Kartoffelnudeln mit Rote-Bete, Cherrytomaten, Rucola, in Thymiansauce
- 61 **Gnocchi con Mozzarella di Bufala^{A,C,G}** **14,90 €**
Kartoffelnudeln mit Büffelmozzarella, Basilikum, Pinienkerne und Tomatensauce
- 62 **Lasagne^{A,C,G}** **13,90 €**
mit 100% Rinderhackfleisch, Gemüse, Tomatensauce, überbacken mit Mozzarella
- 63 **Pasta con Fileto di Manzo^{A,C,G}** **18,50 €**
mit Rinderfiletspitzen, rote Zwiebeln, Champignons, Pinienkerne, Parmesan und Tomatensauce
- 64 **Frutti di Mare^{A,C,B,D,N}** **16,90 €**
mit Meeresfrüchte, Scampi, Kapern, Oliven, in pikanter Tomatensauce und Rucola

RISOTTO - REISGERICHTE

- 70 **Risotto ai Carciofi^{A,G}** **13,90 €**
Reis mit Artischocken, Pecorino, Tomaten und Thymian
- 71 **Risotto alla Barbabietola^{A,G}** **13,90 €**
Reis mit Rote-Bete, Ziegenkäse, Rucola und Parmesan

DI MANZO - VOM RIND

Zu allen Fleischgerichten servieren wir Tagesgemüse

- | | | |
|-----------|---|----------------|
| 80 | Filetto ai Funghi^G
<i>Rinderfilet in Champignon-Sahnesauce</i> | 32,90 € |
| 81 | Filetto alla Griglia
<i>Rinderfilet vom Grill</i> | 31,90 € |
| 82 | Filetto al Tartufo^{G,L}
<i>Rinderfilet mit Trüffelcremesauce</i> | 35,90 € |

DI POLLO - VOM HUHN

Zu allen Fleischgerichten servieren wir Tagesgemüse

- | | | |
|-----------|--|----------------|
| 90 | Pollo alla Griglia
<i>Hähnchenbrustfilet vom Grill</i> | 17,90 € |
| 91 | Pollo alla Griglia Funghi^G
<i>Hähnchenbrustfilet vom Grill in Champignon-Sahnesauce</i> | 19,90 € |

PIATTO DI PESCE - FISCH

Zu allen Fischgerichten servieren wir Tagesgemüse

- | | | |
|------------|---|----------------|
| 100 | Filetto di Salmone alla Griglia^D
<i>Frisches Filet vom norwegischen Lachs vom Grill</i> | 23,90 € |
| 101 | Salmone con Gamberetti
in Salsa di Aragosta^{D,G}
<i>Frisches Filet vom norwegischen Lachs
mit Krabben in Hummersauce</i> | 25,90 € |

PER BAMBINI - KINDERGERICHTE

110	Pasta Divers ^{A,C}	7,50 €
111	Pizza Divers ^{A,G}	7,50 €

DOLCI - DESSERT

120	Tiramisu ^{A,C,G} <i>Schichten von Löffelbiskuits und einer Creme aus Mascarpone</i>	6,90 €
121	Panna Cotta ^G <i>Sahniges, italienisches Dessert</i>	6,90 €
122	Tartufo ^G <i>Italienische Eisspezialität</i>	7,90 €
123	Schokoküchlein ^{A,C,G} <i>Kleiner Schokokuchen mit Vanilleeis</i>	8,50 €

BEVANDE CALDE - HEISSE GETRÄNKE

Espresso	<i>Tasse</i>	2,50 €
Espresso Doppio	<i>Tasse</i>	4,00 €
Café Crema	<i>Tasse</i>	2,90 €
Cappuccino ^G	<i>Tasse</i>	3,50 €
Latte Macchiato ^G	<i>Glas</i>	3,90 €
Tee Kamille	<i>Glas</i>	2,90 €
Tee Schwarz	<i>Glas</i>	2,90 €
Frischer Minze Tee	<i>Glas</i>	3,90 €
Frischer Ingwer Tee	<i>Glas</i>	3,90 €